
 

  Moravskoslezská divize F mužů - 2022/2023 – 19. kolo 
 

FK BOSPOR BOHUMÍN 
----- 

FK NOVÝ JIČÍN 
 

Neděle 23. 4. 2023 – 16:00 h – FA Pavla Srnička Bohumín 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Bulletin slouží i jako vstupenka, zakoupením její majitel souhlasí s podmínkami Návštěvního 

řádu stadionu. Pořadatel: FK Bospor Bohumín, z.s.                              CENA: 50 Kč 

DEFENZÍVU BOSPORU TEĎ PROVĚŘÍ LÍDR! 
   Nesmírně cennou výhrou 3:0 ve Valašském Meziříčí napravil Bospor domácí bezbrankové selhání 

s Bruntálem. Teď by svěřenci Martina Špičky potřebovali druhé venkovní vítězství za sebou stvrdit i 

doma, jenže zpevněnou bohumínskou defenzívu prověří nesmírně silný soupeř. Tým Nového Jičína 

se totiž poměrně nečekaně prodral do čela vyrovnané divizní tabulky! 

   „Ve Valmezu to bylo o prvním gólu. My přečkali pár šancí soupeře, pak udeřili z brejku a po 

pauze jsme mohli vedení i navyšovat, ale snad jsme si taky něco nechali na doma. Na svém 

hřišti zatím na jaře zatím produktivní nejsme,“ přiznal asistent trenéra Bosporu Patrik Poštulka. 

   Bohumíňáci ve druhé polovině sezóny získali sedm bodů, ale z toho hned šest venku. Doma prohráli 

1:4 s Hlubinou a pouze remizovali s Bruntálem 0:0. „Je ale dobře, že jsme zlepšili defenzivu a 

potřetí v řadě jsme nedostali gól. V domácím zápase ale budeme muset přidat i víc útočné 

invence,“ uvedl Patrik Poštulka. Bospor už nedostal gól 285 minut a bylo by fajn sérii protáhnout. 

VIZITKA SOUPEŘE: FK NOVÝ JIČÍN 
   Po postupu do MSFL toužila rezerva Karviné, možná i Opavy, snili o tom v Bílovci i na Hlubině, 

ale po 18. kole divize F je v jejím čele nečekaně tým Nového Jičína! 

  Jaro přitom začali svěřenci kouče Martina Štverky dvěma remízami s Rýmařovem a v Bílovci, ale 

pak zdolali Krnov 2:1, vyhráli na hřišti rezervy Opavy 1:0 a znovu 2:1 porazili Novojičínští i minule 

Břidličnou. „Jsme na chvíli v čele, což jsme chtěli, a užíváme si to,“ rozplýval se kouč. 

   Přitom jeho tým neprošel v zimě nijak dramatickou proměnou, přišli jen Filip Pražák z Jakubčovic 

a náhradní brankář Lukáš Kozelský. Zatím nejlepším střelcem na jaře dosud neporaženého celku 

je devítigólový Denis Nieslanik, který dvěma trefami zařídil i podzimní výhru 2:1 nad Bosporem. 

FK BOSPOR BOHUMÍN 

Hráčský kádr     

Brankáři:      

39 KODEŠ Jakub (1997)  10 HANUS František (1982) 

22 CHVĚJA Daniel (1998)  11 KLEJNOT Jan (1994) 

25 HANUSEK Martin (2005)  12 MALYSZ Vojtěch (2000) 

Obránci:     13 NEUMANN Marek (1995) 

2 STOŠEK Jan (1999)   18 NOGA Martin (2000) 

3 KODEŠ Jan (2000)   20 STROJEK Ondřej (1989) 

4 VÁCLAVÍČEK Ondřej (1987)  21 BLOKSCH Petr (2000) 

5 KOŠŤÁL Roman (1987)  Útočníci: 

14 SPORYSZ Martin (1992)  6 HUTYRA Kamil (2003) 

15 KUBÍK Ondřej (1998)  7 PRÍBELA Lukáš (2002) 

Záložníci:    9 PADÝCH Jakub (1991) 

8 PALEJ Dominik (1992)  17 HALAŠKA Milan (1988) 

Realizační tým     

Trenér:   ŠPIČKA Martin  Asistent a vedoucí týmu:   POŠTULKA Patrik 

Trenér brankářů:   HANUSEK Pavel Lékař:   MUDr. KOPÁČEK Ivo 

Masér:   KUBINSKI Jaroslav 

FK NOVÝ JIČÍN 

         Generální partner 

        FK Bospor Bohumín  

Rozhodčí:  Lukáš PÍSEČNÝ (Kozlovice) 

Asistent 1: Zbyněk PROSKE (Malé Hoštice) 

Asistent 2: Erik TVARDEK (Kunčičky u Bašky) 

Delegát FAČR: Milan ONDRAČKA (Ostrava) 

Číslo bulletinu: 

Hráčský kádr     PRAŽÁK Filip (1997) 

Brankáři:      KOCIAN Vojtěch (2004) 

1 HUB Adrian (1999)   8 BYRTUS Šimon (2002) 

18 KOZELSKÝ Lukáš (1990)  9 GAŽI Filip (1997) 

 PIKULÍK Vlastimil (1981)  10 BLAŽEK Jakub (1997) 

Hráči:     11 JANOVSKÝ Matěj (2000) 

2 NIPPERT Filip (1992)  12 MAGDON Tomáš (2000) 

3 SIWY Jakub (2004)   13 NIESLANIK Denis (1999) 

4 PROCHÁZKA Jan (2004)  14 GAŽI Martin (2003) 

5 KORYTÁŘ Daniel (2004)  15 ZAGOL Martin (1995) 

6 KACHEL Matěj (2004)  16 HURTA Petr (1998) 

7 VAHALÍK Adam (2002)  17 JEŽ Daniel (2000) 

Realizační tým 

Trenér:   ŠTVERKA Martin  Asistent:   PIKULÍK Vlastimil 

Masér:   BARTOŇOVÁ Anna  Vedoucí týmu:   KLEČKA Tomáš 

  



 

  

 

S BRUNTÁLEM BEZ GÓLŮ, CHYBĚLY ŠANCE 
   Bospor toužil výsledkový vzestup a výhru z Havířova potvrdit proti předposlednímu týmu tabulky, ale 

zůstalo jenom u přání. Šancí se na těžkém terénu urodilo poskrovnu. 

   Akce Jana Klejnota ani Kamila Hutyry ke gólu nevedly, Po přestávce Jan Kodeš uspěl naštěstí proti 

Modelskému a pak už diváci sledovali jen marnou snahu Bosporu o pokoření obrany soka. Hlavička 

Petra Bloksche ani průnik Klejnota gólem neskončily. „Bruntál poctivě bránil a my jsme se nemohli 

do ničeho dostat,“ shrnul dění na hřišti asistent trenéra Bohumínských Patrik Poštulka. 

   FK Bospor Bohumín – MSK Slavoj Bruntál 0:0. Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Neumann, 

Václavíček, Jan Kodeš (39. Stošek) – Klejnot, Palej, Strojek (60. Noga), Sporysz – Bloksch, Hutyra (46. 

Hanus), Halaška. 

VE VALMEZU PEVNÍ VZADU I PRODKUTIVNÍ 
   Valaši začali aktivně, Vránu vychytal Jakub Kodeš a pak po jeho další akci z brankové čáry vykopával 

míč uzdravený kapitán Roman Košťál. Naopak z první akce vážnější udeřil Bospor, když po sklepnutí 

Františka Hanuse přesně k tyči zamířil Jan Klejnot. 

   Po obrátce Hanus trefil tyč, ovšem po jeho rohu přesně pálil Dominik Palej a rychlý brejk brzy přetavil 

ve třetí gól po asistenci Petra Bloksche také svým prvním bohumínským zásahem Kamil Hutyra. Domácí 

se snažili, ale daleko víc to hořelo před jejich brankou. „Kluci zaslouží obrovskou pochvalu, vyzdvihl 

bych i celou práci dozadu,“ konstatoval asistent Patrik Poštulka. 

   TJ Valašské Meziříčí – FK Bospor Bohumín 0:3 (0:1), branky: 32. Klejnot, 69. Palej, 71. Hutyra. 

Sestava Bosporu: Jakub Kodeš – Neumann, Václavíček, Košťál, Sporysz – Palej (79. Kubík), Strojek – 

Klejnot (79. Noga), Hanus (72. Malysz), Bloksch – Príbela (59. Hutyra). 

DOROST TROCHU PŘIBRZDIL, A MÁ MANKO 
   Dorostenci, kteří se pohybovali na úplném čele tabulky krajské skupiny A, se po úvodním jarním 

vítězství 3:0 nad Brušperkem trochu výsledkově zasekli, a z 3. příčky ztrácejí na Orlovou už šest bodů. 

   V dalším duelu totiž neudrželi dvoubrankový náskok a s Řepišti remizovali jen 3:3, před týdnem pak 

přišla porážka na hřišti Velkých Heraltic 1:2. Včera se svěřenci Dušana Sochy střetli s Heřmanicemi. 

Doma budou hrát dorostenci ještě 6. května s Břidličnou, o čtrnáct dnů později s Porubou, 3. června 

přivítají Malé Hoštice a sezónu zakončí po dalších dvou týdnech s Interem Petrovice. Všechny zápasy 

se hrají v sobotu od 10 hodin ve Fotbalovém areálu Pavla Srnička za parkem. 

STATISTICKÝ PŘEHLED 

TABULKA DIVIZE F PO 18. KOLE 

1. FK Nový Jičín  10 4 4 34:23 34 

2. Slezský FC Opava B 10 2 6 38:20 32 

3. MFK Karviná B 9 5 4 32:20 32 

4. TJ Unie Hlubina 9 3 6 24:16 30 

5. FK BOSPOR BOHUMÍN 9 3 6 34:27 30 

6. FK Bílovec 7 5 6 37:27 26 

7. TJ Valašské Meziříčí  7 5 6 37:27 26 

8. MFK Havířov  6 7 5 28:26 25 

9. FK SK Polanka nad Odrou 7 4 7 21:19 25 

10. FK Krnov 6 4 7 20:27 22 

11. SK Jiskra Rýmařov 5 6 6 21:23 21 

12. SK Beskyd Frenštát pod Radhoštěm  4 4 10 19:39 16 

13. MFK Slavoj Bruntál 3 5 10 17:38 14 

14. TJ Břidličná 4 1 13 24:46 13 

 

VÝSLEDKY MINULÉHO 18. KOLA DIVIZE F 
   Valašské Meziříčí – FK Bospor 0:3, Nový Jičín – Břidličná 2:1, Karviná B – Bílovec 0:0, Havířov vs. 

Hlubina 1:0, Bruntál – Polanka 0:2, Frenštát – Opava B 0:2, Rýmařov – Krnov (odloženo na 10. 5.), 

PROGRAM AKTUÁLNÍHO 19. KOLA DIVIZE F 
   FK Bospor – Nový Jičín (ne 23. 4., 16:00), Břidličná – Frenštát, Hlubina – Bruntál, Krnov – Bílovec, 

Havířov – Karviná B, Opava B – Rýmařov, Polanka – Valašské Meziříčí. 

PROGRAM PŘÍŠTÍHO 20. KOLA DIVIZE F 
   Frenštát – FK Bospor (ne 30. 4., 16:00), Valašské Meziříčí – Hlubina, Rýmařov – Břidličná, Nový 

Jičín – Polanka, Karviná B – Krnov, Bílovec – Opava B, Bruntál – Havířov. 

DO FRENŠTÁTU, PAK DOMA S RÝMAŘOVEM 
   Další zápas odehrají naši borci v neděli 30. dubna už od 16:00 h, kdy se představí na trávníku 

SK Beskyd Frenštát. Autobus vyrazí od zimního stadionu v 13:15 hodin. V dalším kole se Bospor 

v neděli 7. května představí znovu ve svém domácím Fotbalovém areálu Pavla Srnička 

v Bohumíně, kam zavítá od 16:30 h tým SK Jiskra Rýmařov. Srdečně zveme všechny fanoušky! 

NOVÝ JIČÍN? V BOHUMÍNĚ JAKO DOMA… 
   Podzimním klání vyhrál Nový Jičín doma 2:1, když se dvakrát trefil Nieslanik a za hosty skóroval 

Petr Bloksch. Byla to ale skoro výjimka, v zápasech těchto divizních rivalů totiž neplatí, že domácí 

hřiště je výhodou. Zajímavostí je, že lídr tabulky ve všech minulých 9 zápasech dal Bohumínu gól… 

   Bospor soupeře z města klobouků ve čtyřech předešlých domácích zápasech navíc ani nikdy 

neporazil! Na jaře minulé sezóny vyhrál Nový Jičín za parkem 2:1, stejným výsledkem skončil duel 

v sezóně 2018/19 a o rok dříve při návratu Bohumína do divize zvítězili hosté 1:0. Jediný bod Bospor 

doma s Novým Jičínem bral tedy 7. září 2019, když se urodila divoká remíza 3:3. 

   V celkové vzájemné bilanci dvakrát uspěl Bospor, dvakrát se rodila remíza a hned v pěti případech 

se radoval Nový Jičín, který má také aktivní skóre 16:13. Proti neoblíbenému soupeři se nejčastěji 

z bohumínských borců prosadil Milan Halaška se třemi trefami na kontě. 


